nômico, Cultura e Turismo, no uso de minhas atribuições legais e em cumprimento às determinações 

do inciso II do art. 16 da Lei Complementar 101-2000, na qualidade de Ordenador de Despesas, e à 

vista da estimativa do Impacto Orçamentário - Financeiro DECLARO existir recursos suficientes 

para realizar o gasto, cuja despesa no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) em 2021, 

existem dotações orçamentárias: 

LIVRE - 001 

1079 —- FOMENTO À INDUSTRIALIZAÇÃO 

3.3.60.45.01.00.00 — Subvenções Econômicas 2021 

Estando adequada à Lei Orçamentária Anual e compatível com a Lei de Dire- 

trizes Orçamentárias e o Plano Plurianual.